
5. ročník, listopad 2017, Prvouka 

cíle 

učivo 
výstupy 

 
 znalosti a doved-

nosti 
kompetence 

Rozpoznáš ve svém 
okolí jednání a chová-
ní, která se už nemo-
hou tolerovat, a která 
porušují základní 
lidská práva nebo 
demokratické princi-
py. 

 

Rozlišuješ základní 
formy vlastnictví. 

 

Používáš peníze 
v běžných situacích. 
Dokážeš odhadnout a 
zkontrolovat cenu 
nákupu a vrácené 
peníze. 

 

 Název kompetence 

Vnímáš a hodnotíš 
problémové situace 
ve škole i mimo ni. 

 

Učíš se rozpoznávat 
a chápat problémy a 
nesrovnalosti. 

 

Ověřuješ správnost 
řešení problémů. 

 

 

 

 

Právo, ochrana 
osob a majetku 

 

 Protiprávní jed-
nání a korupce 
 

 právní ochrana 
osob a majetku 
 

 soukromé vlast-
nictví 
 

 právní ochrana 
duševního bo-
hatství 
 

 základní formy 
vlastnictví 
 

 hmotný a ne-
hmotný maje-
tek 
 

 banky – úspory, 
půjčky 

Práce v hodině 
o kritéria: 

 
Vlastními slovy popíšeš jednání a chování, kte-

rá se už nemohou tolerovat, a která porušují 
základní lidská práva nebo demokratické princi-
py. 

Rozlišuješ základní formy vlastnictví – popíšeš 
je. 

Používáš peníze v běžných situacích. Dokážeš 
odhadnout a zkontrolovat cenu nákupu a vráce-
né peníze. 

 
Argumentuješ svými názory problémové situa-

ce ve škole i mimo ni. 

Učíš se rozpoznávat a chápat problémy a ne-
srovnalosti. 

Ověřuješ správnost řešení problémů. 

 
Test 
o kritéria: 

 
 Rozlišuješ základní formy vlastnictví – popíšeš 

je a uvedeš příklady. 

Vlastními slovy popíšeš jednání a chování, kte-
rá se už nemohou tolerovat, a která porušují 
základní lidská práva nebo demokratické princi-
py. 

Dokážeš odhadnout a zkontrolovat cenu ná-
kupu a vrácené peníze. 

 

 


